- 113 

15 agosto 1464, in Castelletto Val d'Orba, nella casa di Bianchino Ro

merio, dove al presente abita Luchinetta Adorno. Luchinetta, moglie

di Francesco Giustiniani, figlio del fu Gerolamo de Oliverio, figlia del

fu Azone Adorno e della fu Tobietta, trovandosi inferma a letto, detta

il suo testamento, disponendo innanzitutto di essere sepolta nella chie

sa di Santa Maria di Francavilla, a favore della quale lascia un legato

per le esequie e la sepoltura, da determinare a discrezione del proprio

marito.

Lega quindi ai poveri cento fiorini, da soldi venticinque ciascuno di ge

novini, da dispensare a cura del suddetto suo marito, che nomina erede

universale.

(c. 111s.) 

Testamentum 

In nomine Domini, amen. Quia niI morte certius, niI vero incertius hora mor

tis, que semper cuiuslibet sapientis animo suspecta debet existere, hinc est quod

Spectabillis domina Luchineta, uxor Spectabillis domini Francisci Iustiniani

quondam domini Ieronimi de Oliverio, filia quondam recolende memorie Spec

tabillis domini Azonis Adurni et quondam Spectabillis domine Thobie iuga

lium, infirmitate corporali gravata, in lecto iacens, in suaque bona memoria a,

sensu et intelectu existens, nolens intestata decedere de se et bonis suis per pre

sentem nuncupativum testamentum sine scriptis b de se et bonis suis omnibus

disposuit et ordinavit ut infra:

In primis namque recomendavit animam suam Altissimo creatori, beate Marie

semper Virgini et toti celesti curie et quandocunque eam mori contingat cor

pus suum in ecelesia Sancte Marie de Franchavilla sepeliri iussit et legavit ei

dem ecelesie pro suis exequìiset sepulturis secundum quod placuerit infrascripto

heredi suo.

ltem legavit pauperibus Christi quibus placuerit infrascripto heredi suo flore

nos centum Ianue, ad racionem de soldis vigintiquinque Ianue, monete cur

rentis, pro singullo floreno, dispensandis et distribuendis dictis pauperibus Chri
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sti ut supra. Reliquorum vero bonorum omnium ipsius testatricis mobilium et 
inmobilium, iurium, actionum et racionum sibi undecunque, quomodocunque 
et qualitercunque spectantium et pertinentium, tam ex hereditate paterna, ma
terna et fraterna, quam quacunque alia occaxione, racione et causa que dici 
vel excogitari posset, vel que sibi decetero spectare et pertinere quomodolibet 
posset in futurum in c heredem suum universalem et generalem instituit et es
se voluit Spectabillem dominum Franciscum Iustinianum quondam Spectabil
lis domini Ieronimi Iustiniani de Oliverio, coniugem ipsius testatricis. 
Cassans etc. 
Et hanc suam ultimam voluntatem aseruit esse velle, quam valere voluit iure 
testamenti et si iure testamenti non valeret eam valere et tenere voluit iure co
dieillorum et cuiuscunque alterius ultime voluntatis. 
Actum in Castelleto Vallis Urbarum, videlicet in domo Bianchini Romerii, in 
qua ad presens habitat dieta testatris, in thalamo solarii inferioris diete domus, 
anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cur
sum, die XV augusti, circha tercias, presentibus Marchino Basso, Dominieo 
Basso, Blengio de Susame, Anthonio Bono Iohanis, Benedieto de Moro, omni
bus de Uvada, Anthonio Peratio de Castronovo magistro scolarum, Iohane 
Bonanata de Plebe Tecli quondam Georgii et Arnsermo de Lucegalis de Tridi
no, testibus ad hec vocatis et rogatis per dietam testatricem et per me notarium 
infrascriptum.